ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricuttura"

:

Montenegro

REQUERIMENTO N.° 0412018

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Requeiro, de acordo com o que dispõe o art. 97, inciso VI, do
Regimento Interno, seja agendado reunião nesta Casa Legislativa, para que seja
apresentado pela Administração Municipal o projeto de restauração do Porto das
Laranjeiras.

Para tanto, solicitamos sejam convidados:
- Administração Municipal - Chefe de Gabinete - SMMA, SMHAD e
SMOP
- Movimento de Preservação do Patrimônio Histórico
- Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico do Estado do RS (IPHAE)
- Condema

Gabinete do Vereador, 17 de maio de 2018.

vereú~~áCanmo rVon ~Ros~einthall Braatz

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Von R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"